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Remiss av betänkandet Nya regler om arv och testamente – bland annat ett 

testamentsregister i offentlig regi och ett stärkt skydd för efterlevande sambor 

(SOU 2025:91) 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande 

betänkandet Nya regler om arv och testamente – bland annat ett testamentsregister i 

offentlig regi och ett stärkt skydd för efterlevande sambor (SOU 2025:91). 

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla 

och leda i gemensamma frågor. 19 RF-SISU-distrikt har motsvarande uppdrag på 

regional och lokal nivå. RF har 72 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som 

tillsammans har cirka 18 500 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen över 3 

miljoner medlemmar.   

Idrottsrörelsen är en positiv kraft i samhället som bidrar till ökad folkhälsa, gemenskap 

och möten över olika typer av gränser. Genom att erbjuda alla som vill rolig, utvecklande 

och hälsofrämjande fysisk aktivitet är idrotten ett alternativ till ett allt mer stillasittande 

samhälle, för såväl gammal som ung.  

En grundläggande förutsättning för ett starkt föreningsliv i Sverige är att idrottsföreningar 

har en pålitlig tillgång till platser för idrott. Utan rätt förutsättningar så stannar idrotten, och 

det gör även de positiva värden som idrottsrörelsen skapar i samhället. Idrottsrörelsens 

bidrag vad gäller förbättrad folkhälsa, möten över gränser, demokratisk skolning och 

möjlighet att växa som individ, är beroende av att föreningslivet har någonstans att vara. 

Idag är det brist på planer, hallar och andra typer av idrottsanläggningar- och miljöer. En 

av fyra idrottsföreningar saknar platser att vara på eller får inte tillgång till tider. En 

tredjedel av barn- och ungdomsföreningar tvingas tacka nej till nya medlemmar på grund 

av brist på plats.1   

Allmänna arvsfonden är ett viktigt stöd för civilsamhället i stort. För idrottsrörelsen är det 

framför allt fondens lokalstöd som bidrar till att föreningslivet har möjlighet att bedriva 

verksamhet och växa. Det finns många goda exempel på projekt och aktivitetsytor inom 

 
1 Över stock, snö och sarg - Anläggningssituationen i Sverige, Riksidrottsförbundet 2022 

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se


 

 

idrottsrörelsen som delfinansierats av Allmänna arvsfonden, som till stor del finansieras 

av medel när arvinge saknas. Allmänna arvsfonden bidrar även indirekt till insatser som 

är viktiga i händelse av kris eller krig. Både genom att utforma samlingsplatser runt om i 

landet och genom andra insatser som får människor att mötas. 

Utredningen föreslår att kusiner fortsatt inte ska ha arvsrätt, vilket är positivt för fondens 

intäkter. Ett införande av kusinarvsrätt hade minskat inflödet till fonden och därmed medel 

till projekt inom idrottsrörelsen och civilsamhället. RF anser att det är positivt med 

stabilitet för Arvsfonden och att ett behållande av nuvarande ordning säkrar en fortsatt 

finansiering civilsamhället.  

 

Vid frågor kontakta Cecilia Lunell: cecilia.lunell@rfsisu.se 
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